
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 36 del 13/03/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI
 
“FSE P.O. PUGLIA 2007-2013”. ASSE II - “OCCUPABILITA’”.
 
“Percorsi formativi per l’acquisizione di competenze professionali.
Percorsi integrati per il recupero e la transizione al lavoro delle donne anche in condizioni di disagio”.
Avviso Pubblico n. BA/022014. Proroga termini presentazione proposte progettuali: scadenza 31 marzo
2014 (entro le ore 12.00).
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Premesso che con Decreto presidenziale n. 14 del 26/04/2013, acclarato al PG n. 0075936 pari data, il
dott. Fernando Guido risulta incaricato del Servizio “Lavoro e Formazione Professionale” a decorrere dal
01/05/2013.
 
Vista la Legge Regionale n. 15/2002 recante “Riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008, avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 56 del 26/01/2010, avente ad oggetto: DGR n. 1575/2008 e
n. 1994/2008 - Modificazioni a seguito dell’Istituzione della Provincia di Barletta Andria Trani (BAT);

1



 
visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 04/02/2010 relativa all’approvazione
dell’Atto di organizzazione per l’attuazione del “PO Puglia FSE 2007-2013”;
 
vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010, avente ad oggetto:
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale n. 1191 del 09/07/2012,
pubblicata sul BURP n. 102 del 12/07/2012, avente ad oggetto “Avviso pubblico per la presentazione
delle domande di accreditamento degli Organismi formativi (seconda fase: candidatura)”;
 
Richiamato il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione - Allegato al Sistema di Ge- stione e
Controllo regionale per l’attuazione del PO Puglia FSE 2007-2013 (versione 3.0 del 30/01/2012);
 
Rappresentato che la Regione Puglia con la determinazione dirigenziale n.117 del 16/10/2013 ha preso
atto della Programmazione presentata dalla Provincia di Bari ed ha notificato a questo Or - ganismo
Intermedio la stessa in data 24/10/2013 con delle prescrizioni che hanno portato questo O.I. ad
apportare integrazioni al “Piano di attuazione 2013”;
 
Vista la Deliberazione di Giunta provinciale n. 103 del 21/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto il “Piano di attuazione delle risorse a valere sul FSE PO Puglia 2007/2013 - annualità 2013”,
ritualmente notificato alla Regione in data 28/11/2013, giusta nota PG n. 0194662.
 
Specificato che con successiva DGP n.1 del 16/01/2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato deliberato,
tra l’altro, di rideterminare le risorse ricadenti sull’Asse II - Occupabilità;
 
Richiamata integralmente la DD n.361 del 22/01/2014 dello scrivente Servizio, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata disposta l’approvazione dell’Avviso Pubblico n. BA/02/2014 - Asse II -
Occupabilità, con un importo complessivamente ammontante ad € 7.503.150/00;
 
richiamata, altresì, integralmente la D.D. n. 428 del 23/01/2014 dello scrivente Servizio, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stata disposta la riapprovazione del prefato Avviso Pubblico, per
intervenuta integrazione concernente inserimento della “tabella relativa alle “qualifiche professionali di
livello 2EQF”, indispensabile qualora si volesse proporre la figura di operatore/operatrice per le attività di
assistenza familiare;
 
Considerato che:
- In conseguenza della pubblicazione dell’Avviso Pubblico n. BA/02/2014 - ASSE II - Occupabilità
(BURP n.13 - Supplemento del 30 gennaio 2014) sono pervenute allo scrivente Servizio numerose
richieste di chiarimenti riferiti alla progettualità prevista nell’Avviso, rispetto alle figure inserite nel
Repertorio Regionale delle Figure Professionali.
Al proposito si evidenzia che:
- le prefate richieste di chiarimenti sono state esaustivamente significate nella prot. PG n. 0034199 del
03/03/2014 destinata all’Ufficio competente della Regione;
- in conseguenza della precitata nota è pervenuta - via e- mail - da parte della Regione Puglia, in pari
data, un elenco FAQ condiviso con la Provincia di Foggia, che si ritiene non esaustivo, in relazione ai
quesiti sollevati da questo O.I, come evidenziato nella nota prot. PG n. 0036071 del
05/03/2014 dello scrivente Servizio;
- allo stato, conseguentemente, questo O.I. non è in grado di fornire chiarimenti risolventi agli Enti di

2



Formazione, anche al fine di presentare una corretta progettualità entro l’imminente scadenza prevista
(17 marzo p.v.).
 
Rappresentato che:
- la precitata nota PG n. 0034199 del 03/03/2014 è rimasta, formalmente, priva di esito; l’assenza di
chiarimenti in merito alle modalità di interpretazione finalizzata a consentire la corretta progettualità da
parte degli Enti di formazione interessati alle presentazione delle relative proposte, in funzione del
Repertorio Regionale delle Figure Professionali, scoraggia considerevolmente la partecipazione degli
Enti di Formazione;
- il termine di scadenza della presentazione delle candidature, previsto per il giorno 17 marzo 2014,
entro le ore 12.00, come stabilito al paragrafo H) “Modalità e termini di presentazione di progetti”
dell’Avviso in argomento risulta imminente, con una concreta e verosimile ipotesi di un numero esiguo di
presentazione di proposte progettuali (allo stato attuale nessun plico pervenuto).
 
Ritenuto, pertanto:
- necessario, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile dei Soggetti proponenti e
candidare la relativa proposta progettuale, di prorogare i termini di presentazione delle proposte
progettuali a valere sull’Avviso Pubblico n. BA/02/2014, già fissati al paragrafo H), dal 17 marzo 2014 al
giorno 31 marzo 2014 (entro le ore 12.00), fermo restando il contenuto dell’Avviso in ogni altra sua
parte.
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi del Responsabile del procedimento in merito alla
fattispecie in argomento, ai sensi e per gli effetti, dell’art.6 bis della L.241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni.
 
Dato atto, altresì, che non sussiste conflitto di interessi del Dirigente in merito alla fattispecie in
argomento, ai sensi e per gli effetti, dell’art.6 bis della L.241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni;
 
Visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;
 
visto il vigente Statuto della Provincia di Bari.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto innanzi premesso, che qui si intende integralmente richiamato e riprodotto:
 
1) di prorogare, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile dei Soggetti proponenti e
candidare la relativa proposta progettuale, i termini di presentazione delle proposte progettuali a valere
sull’Avviso Pubblico n. BA/02/2014, già fissati al paragrafo H), dal 17 marzo 2014 al giorno 31 marzo
2014 (entro le ore 12.00);
 
2) di stabilire che la proroga dei termini di cui al sub 1) non inficia il contenuto dell’Avviso in argomento,
che resta fermo ed impregiudicato in ogni altra sua parte;
 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento dirigenziale all’Albo pretorio On- line della
Provincia di Bari in ottemperanza alla normativa vigente nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;

3



 
4) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando nuove operazioni contabili, non
necessita del conseguente visto di regolarità contabile.
 
Bari, lì 07/03/2014
 
Responsabile Istruttoria Procedimento:
Dott. avv. L. Lucatorto
 
Il Dirigente
Dott. Fernando Guido
 
_________________________

4


